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10000  SERVICIOS PERSONALES 20,570,534.07 1,301,391.58 18,933,876.7720,235,268.35

3,584,000.00 238,082.76 3,885,325.24Dietas 4,123,408.00

12,462,247.64 957,952.78 10,937,621.14Sueldos Básicos 11,895,573.92

858,254.56 0.00 858,254.56Decimotercer Mes 858,254.56

858,254.56 0.00 858,254.56Decimocuarto Mes 858,254.56

150,000.00 0.00 120,000.00Gastos de Representación en 
el País

120,000.00

320,000.00 3,804.30 346,195.70Complementos 350,000.00

78,000.00 0.00 38,000.00Horas Extraordinarias 38,000.00

100,000.00 51,593.90 193,406.10Contribuciones para Seguro 
Social

245,000.00

200,000.00 10,897.84 189,102.16Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

200,000.00

1,703,629.37 0.00 1,340,629.37Compensaciones 1,340,629.37

256,147.94 39,060.00 167,087.94Jornales 206,147.94

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 11,102,497.29 670,237.40 16,602,937.7017,273,175.10

434,000.00 3,059.60 358,940.40Viáticos Nacionales 362,000.00

340,000.00 0.00 190,000.00Viáticos al Exterior 190,000.00

55,000.00 3,320.81 51,679.19Telefonía Celular 55,000.00

115,000.00 0.00 115,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

115,000.00

200,000.00 45,000.00 155,000.00Servicios Jurídicos 200,000.00

180,000.00 15,000.00 165,000.00Servicio de Transporte 180,000.00

72,000.00 0.00 72,000.00Primas y Gastos de Seguro 72,000.00
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1,045,327.39 30,000.00 1,365,327.39Publicidad y Propaganda 1,395,327.39

550,000.00 61,352.98 1,038,647.02Suministro de Energía 
Eléctrica

1,100,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Telefonía Fija 40,000.00

550,000.00 103,990.76 546,009.24Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

650,000.00

11,000.00 0.00 11,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

11,000.00

1,130,000.00 18,504.20 1,041,495.80Limpieza, Aseo y Fumigación 1,060,000.00

12,000.00 0.00 12,000.00Mantenimiento de Sistemas 
Informáticos

12,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

40,000.00

100,000.00 11,232.10 88,767.90Servicio de Internet 100,000.00

80,000.00 0.00 92,000.00Tasas 92,000.00

45,000.00 3,479.25 41,520.75Comisiones y Gastos 
Bancarios

45,000.00

6,103,169.90 375,297.70 11,178,550.01Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

11,553,847.71

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 6,188,884.35 630,881.23 6,247,514.256,878,395.48

610,000.00 30,065.00 729,935.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

760,000.00

385,000.00 1,691.65 396,308.35Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

398,000.00

211,000.00 8,034.84 202,965.16Productos de Papel y Cartón 211,000.00

523,261.64 70,289.41 452,972.23Gasolina 523,261.64

Sistema de Administración Muncipal Integrado

01/09/2023Fecha del: 30/09/2023

USUARIO: PR.ANDINO
EJERCICIO: 2023

al Pagina: 2 de 4
Hora  :
Emisión: Reporte Presupuesto Mensual

Honduras C.A.

Moneda: Lempiras (L)

12:59 p.m.
02/10/2023

MARCOVIA, CHOLUTECA

02/10/2023 12:59:56 p.m. 2



Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

210,000.00 16,377.47 193,622.53Diésel 210,000.00

52,000.00 0.00 52,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 52,000.00

150,000.00 0.00 150,000.00Prendas de Vestir 150,000.00

175,000.00 8,434.52 166,565.48Productos de Artes Gráficas 175,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Especies Timbradas y Valores 60,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

25,000.00

0.00 32,457.14 67,542.86Llantas y Cámaras de Aire 100,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Elementos de Ferretería 30,000.00

2,107,622.71 331,130.15 2,091,492.56Productos de Cemento, 
Asbesto, Yeso y Otros

2,422,622.71

1,650,000.00 132,401.05 1,629,110.08Piedra, Arcilla y Arena 1,761,511.13

40000  BIENES CAPITALIZABLES 21,231,244.29 2,405,634.95 28,032,192.4930,437,827.44

0.00 0.00 70,000.00Aplicaciones Informáticas 70,000.00

19,741,244.29 2,363,834.95 25,963,992.49Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

28,327,827.44

450,000.00 0.00 950,000.00Muebles y Equipos 
Educacionales

950,000.00

0.00 0.00 50,000.00Para Construcción de Bienes 
en Dominio Privado

50,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Muebles Varios de Oficina 25,000.00

465,000.00 41,800.00 423,200.00Equipos Varios de Oficina 465,000.00

500,000.00 0.00 420,000.00Equipos para Electrificación 
(Medidores, Transformadores 
y Postes)

420,000.00

50,000.00 0.00 130,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

130,000.00
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50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

19,595,177.84 1,309,900.20 17,442,459.5118,752,359.71

80,000.00 32,241.50 47,758.50Ayuda Social a Personas 80,000.00

320,000.00 0.00 230,000.00Beneficios Especiales 230,000.00

14,345,369.93 1,052,508.23 12,664,744.17Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

13,717,252.40

4,849,807.91 225,150.47 4,499,956.84Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

4,725,107.31

70000  SERVICIO DE LA DEUDA 
PUBLICA

1,392,481.92 0.00 1,544,902.351,544,902.35

617,878.12 0.00 770,298.55Amortización Préstamos del 
Sector Privado

770,298.55

774,603.80 0.00 774,603.80Intereses por Préstamos del 
Sector Privado

774,603.80

80,080,819.76 6,318,045.36 88,803,883.07Total: 95,121,928.43
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